令和４年６月 21 日
各  位

会 社 名 株式会社 オーシャンシステム
代表者名 代表取締役社長 樋口 勝人

(コード番号３０９６ 東証スタンダード市場)
問合せ先 取締役兼執行役員社長室長 山田 秀樹
電話番号 ０２５６－３３－３９８７（代表）

「第 44 回定時株主総会招集ご通知」の一部訂正について

令和４年６月６日付でご送付いたしました当社「第 44 回定時株主総会招集ご通知」につ

きまして、記載事項の一部に誤りがございました。

謹んでお詫び申し上げるとともに、本ウェブサイトをもって、下記のとおり修正のご連絡

をさせていただきます。

なお、修正箇所は下線で表示しております。

記

【訂正箇所１】

第 44 回定時株主総会招集ご通知 30 ページ

＜訂正前＞

(2) 会計上の見積りの内容に関する理解に資する情報

   ① 算出方法

当連結会計年度において、弁当給食事業セグメントの弁当給食事業の一部の支

店に係る資産グループについて、減損の兆候があると判断しましたが、減損損失

の認識の判定において、当該資産グループから得られる割引前将来キャッシュ・

フローの総額が帳簿価額を上回っていたことから、減損損失を認識しておりませ

ん。

＜訂正後＞

(2) 会計上の見積りの内容に関する理解に資する情報

   ① 算出方法

当連結会計年度において、スーパーマーケット事業及び弁当給食事業の一部の

資産グループについて、減損の兆候があると判断しましたが、減損損失の認識の

判定において、当該資産グループから得られる割引前将来キャッシュ・フローの

総額が帳簿価額を上回っていたことから、減損損失を認識しておりません。

【訂正箇所２】

第 44 回定時株主総会招集ご通知 34 ページ

＜訂正前＞

(1) 顧客との契約から生じる収益を分解した情報

(単位：千円)

報告セグメント

合計
スーパー

マーケット

事業

業務

スーパー

事業

弁当給食

事業

食材宅配

事業

旅館、

その他事業

一時点で移転される

財又はサービス
24,341,223 34,667,039 8,243,546 4,693,534 334,846 72,280,191

一定の期間にわたり

移転される財又はサ

ービス

－ 178,010 92,408 2,400 － 272,818

顧客との契約から生

じる収益
24,341,223 24,845,050 8,335,954 4,695,934 334,846 72,553,010

その他の収益 103,931 40,338 3,000 － － 147,269

外部顧客への売上高 24,445,154 34,885,389 8,338,954 4,695,934 334,846 72,700,279

＜訂正後＞

(1) 顧客との契約から生じる収益を分解した情報

(単位：千円)

報告セグメント

合計
スーパー

マーケット

事業

業務

スーパー

事業

弁当給食

事業

食材宅配

事業

旅館、

その他事業

一時点で移転される

財又はサービス
24,341,223 34,667,039 8,243,546 4,693,534 334,846 72,280,191

一定の期間にわたり

移転される財又はサ

ービス

－ 178,010 92,408 2,400 － 272,818

顧客との契約から生

じる収益
24,341,223 34,845,050 8,335,954 4,695,934 334,846 72,553,010

その他の収益 103,931 40,338 3,000 － － 147,269

外部顧客への売上高 24,445,154 34,885,389 8,338,954 4,695,934 334,846 72,700,279

以上